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Wynalazek niniejszy dotyczy ulepszo¬
nych głośników oraz przyrządów do odtwa¬
rzania dźwięków. Wynalazek ma na celu
wykonanie przyrządu do odtwarzania
dźwięków, któryby reagował jednakowo
na całe pasmo częstotliwości akustycznych.

W tym celu, według wynalazku stosu¬
je się membranę, posiadającą kilka po¬
wierzchni stożkowych, połączonych ze sobą
sprężyście i wprawianych w drganie zapo-
mocą jednej lub kilku cewek, umieszczo¬
nych w jednej lub kilku szczelinach pier¬
ścieniowych między nasadami magnesu.
Cewki te są zasilane prądami zmiennemi o
odpowiednich częstotliwościach akustycz¬
nych.

Cechą znamienną wynalazku jest to, że
współosiowe powierzchnie stożkowe, użyte
jako membrany, są połączone ze sobą zapo-
mocą sprężystych wiązadeł, przylegających

przynajmniej do jednej z tych membran
wzdłuż pewnego koła, jako przecięcia pła¬
szczyzną powierzchni stożkowej. Koło to nie
stanowi ani obwodu zewnętrznego, ani też
wewnętrznego odnośnej membrany.

W celu łatwiejszego objaśnienia istoty
wynalazku przedstawiono na rysunku, tytu¬
łem przykładu, dwie odmiany wykonania
wynalazku.

Według przykładu wykonania wyna¬
lazku, przedstawionego na fig. 1, obwód
magnetyczny o biegunach współśrodkowych
NQ zawiera dwie pierścieniowe, również
współśrodkowe szczeliny /lf /2. W każdej z
tych szczelin powietrznych są umieszczone
cewki cylindryczne blf b2, przytwierdzone
sztywno do membran Clf C2, posiadających
kształt stożków ściętych. Sztywna całość,
utworzona ze stożka C1 i z cewki b19 jest od¬
powiednio przytwierdzona za pośrednie-



twem giętkiego wiązadła do wewnętrznej
powierzchni stośjja C2, sztyumy zaś zespół,
składający ślę że stożka (?2* i z cewki 62,
jest przytwierdzony w podobny sposób do
osłony przyrządu. Układy sztywne oraz za¬
wieszenia tych układów są obliczone tak,
aby przyrząd odtwarzający posiadał kilka
różnych drgań rezonansowych, przyczem
częstotliwości tych drgań winny w miarę
możności różnić się od siebie o odstępy w
skali częstotliwości, nie tracąc jednak na
swej ciągłości. W przykładzie, przedstawio¬
nymi na fig. 2, istnieje tylko jedna pierście¬
niowa szczelina powietrzna między współ-
środkowemi biegunami NQ. Cewka B, umie¬
szczona w tej szczelinie, jest przytwierdzo¬
na sztywno do membrany C,, posiadającej
kształt stożka ściętego. Druga membrana w
kształcie stożka ściętego C2, współśrodko-
wa względem pierwszej, jest połączona za-
pomocą giętkich wiązadeł S, i X z jednej
strony z membraną Clf a z drugiej z osłoną
przyrządu.. W tym przypadku również waż¬
ne jest otrzymania wymienionych obszarów
drgań.

Na fig. 3 przedstawiono tytułem przy¬
kładu zawieszenie, które może być z powo¬
dzeniem zastosowane w urządzeniu według
fig. 2. W tym przypadku cewka ruchoma B
(fig. 2) winna być przyklejona do środko¬
wej części pierścieniowej a (fig. 3). Zawie¬
szenie tej części (a tern samem i stożka Cx
według fig. 2, który jest sztywno połączony
z częściami, służącemi do zawieszenia) jest
wykonane z jednej strony w miejscu S1
wzdłuż średniego koła powierzchni stożka
ściętego C2, a z drugiej strony wzdłuż
mniejszej podstawy obydwóch stożków ścię¬
tych zapomocą listewek x (fig. 3). Pierścień
6, przedstawiony na fig. 3, podtrzymuje
mniejszą podstawę stożka ściętego C2 i
jest zawieszony zamopocą listewek O. Sto¬
żek C2 jest zawieszony z drugiej strony swą
większą podstawą w miejscu S2.

Zestawiając w odpowiedni sposób li¬
stewki x łączące ze sobą obydwie membra¬
ny, można osiągnąć to, że większy stożek C2

będzie wprawiany w ruch tylko przy ma¬
łych częstotliwościach, a będzie nierucho¬
my przy większych częstotliwościach o nie¬
wielkich amplitudach. W ten sposób otrzy¬
muje się głośnik, posiadający podwójny re¬
zonans, co w porównaniu ze znanemi przy¬
rządami stanowi znaczny postęp.

Przedmiot wynalazku może być oczy¬
wiście wykonany w inny sposób, to jest mo¬
że różnić się od głośnika, opisanego i przed¬
stawionego na rysunku tytułem przykładu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Głośnik lub podobny przyrząd typu
elektrodynamicznego z cewką ruchomą,
znamienny tern, że składa się eonaj mniej z
dwóch mebran w kształcie ściętych stożków
spółśrodkowych o odmiennych wymiarach,
przyczem stożki te są powiązane ze sobą
sprężyście.

2. Głośnik według zastrz. 1, znamienny
tern, że leje stożków są skierowane w jedną
stronę.

3. Głośnik według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że największa membrana jest
przymocowana sprężyście do osłony gło¬
śnika.

4. Głośnik według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że brzegi najmniejszej mem¬
brany wzdłuż koła średniego, otrzymanego
z przecięcia płaszczyzną powierzchni stoż¬
kowej większej membrany, są połączone za¬
pomocą sprężystego wiązadła z powierzch¬
nią stożka ściętego, stanowiącego większą
mebranę.

5. Głośnik według zastrz. 4, znamien¬
ny tern, że membrany o kształtach stożków
ściętych są przymocowane sprężyście swe-
mi mniejszemi podstawami do osłony gło¬
śnika.

Societe Francaise
Radio-Electrique.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 19455.

/Sf£
/7jf.3

Druk L. Boguslawakiepo i Ski, "Warszawa


	PL19455B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


